Kochanowice, dn. 17.05.2017

Znak sprawy: OSP.271.12017
Numer ogtoszenia: Dziennik urzedowy nr 504307-N-2017 z dnia 12.05.2017 r.

Do wszystkich uczestnikdw postepowania
.Odpowiedzi do zapytania nr 2

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamdéwienia
publicznego ktérego przedmiotem jest: ,,Zakup Sredniego samochodu specjalnego pozarniczego,
ratowniczo-gasniczego.”

Odpowiedzi na pytania do SIWZ

Pytanie nr 1
Dot.: pkt 2.2. zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga aby samochéd wyposazony byt w silnik o mocy min 220 kw.

Czy zamawiajacy dopusci pojazd z silnikiem o mocy 210 kW, a wiec réznigcy sie od wymaganego
jedynie o 10 kW, co nie bedzie miafo istotnego wptywu na walory uzytkowe pojazdu, a pozwoli to ha
ztozenie ofert przez wiekszg liczbe producentéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit w SIWZ minimalne parametry samochodu i nie dopuszcza do udziatu w
postepowaniu pojazdu o mocy mniejszej niz 220 kW.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w specyfikacji.

Pytanie nr 2
Dot.: pkt 2.4 zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd byt wyposazony w zautomatyzowang skrzynie biegéw.
Czy zamawiajgcy dopusci pojazd wyposazony w tradycyjna manualng skrzynie biegéw w uktadzie
6+1? —

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazdoéw o manualnej skrzyni biegéw.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji

Pytanie nr 3
Dot.: pkt 2.6 zatacznika nr 5 do SIWZ



Zamawiajacy wymaga by zawieszenie pojazdu byto mechaniczne wyposazone w resory paraboliczne, ’
amortyzatory teleskopowe oraz stabilizator przechytéw osi przedniej oraz tylnej.

Czy zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym spetniajgcym
wymagania SIWZ jednakze z resorami parabolicznymi na osi przedniej i resorami trapezowymi osi
tylnej oraz stabilizatorem skretu osi tylnej, bez stabilizatora z przodu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z zawieszeniem mechanicznym z resorami parabolicznymi na osi
przedniej i resorami trapezowymi osi tylnej oraz stabilizatorem skretu osi tylnej, bez stabilizatora z
przodu.

Pytanie nr 4
Dot.: pkt 2.7 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by kabina pojazdu byta wyposazona w wywietrznik dachowy.

Wywietrznik dachowy ze wzgledu na jego wymiary nie moze by¢ traktowany jako wyjscie awaryjne, a
wymaog wyposazenia kabiny w klimatyzacje powoduje ze nie ma koniecznosci wentylowania kabiny
przez wywietrznik.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopusci kabine, ktéra nie bgdzie wyposazona w
wywietrznik dachowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazd wyposazony w kabine bez wywietrznika
dachowego.

Pytanie nr 5
Dot.: pkt 2.7 zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by przestrzer pomiedzy maksymalnie odsunietym fotelem kierowcy a tylng
$ciang kabiny wynosita minimum 1600 mm.

Czy zamawiajgcy dopusci by przestrzen pomiedzy maksymalnie odsunietym fotelem kierowcy a tylng
$ciang kabiny wynosita ok 1500 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazd w ktdérym przestrzen pomiedzy
maksymalnie odsunietym fotelem kierowcy a tylng $ciang kabiny wynosita 1500 mm.

Pytanie nr 6
Dot.: pkt 2.10 zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga zamontowania w kabinie sygnalizacji otwarcia skrytek i podestéw oraz
sygnalizacji wysuniecia masztu z alarmem dzwiekowym i stownym..



Czy Zamawiajacy dopusci sygnalizacje swietlng otwarcia skrytek i podestéw, wysuniecia masztu oraz
zataczonego gniazda tadowania bez alarmu dzwiekowego oraz stownego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza pojazd, ktéry nie wskazuje rozwigzan alarmu dzwiekowego oraz stownego
dotyczacych (powiadamiania)o otwarciu skrytek, podestéw, roztozenia masztu czy innych.

Pytanie nr7
Dot.: pkt 2.11 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by urzgdzenie sygnalizacyjno-ostrzegawcze byto wyposazone w minimum pieé
réznych trybow pracy.
Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie wyposazone w minimum trzy rézne tryby pracy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza urzadzenia wyposazonego w minimum trzy rézne tryby pracy.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji

Pytanienr 8
Dot.: pkt 2.11 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by na dachu kabiny zamontowana kompozytowa nadbudowa uksztattowana
optywowo z zamontowang lampa zespolong z pod$wietlanym napisem ,STRAZ” z gtoénikiem oraz
zamontowane dwie lampy dalekosiezne w nadbudowie gérnej

Nie ma logicznego ani technicznego uzasadnienia tak postawionych wymagan, gdyz takie rozwigzanie
w zaden sposob nie poprawia waloréw uzytkowych pojazdu pozarniczego, a ma na celu jedynie
ograniczenie ilosci wykonawcéw mogacych ztozy¢ oferte w przedmiotowym postepowaniu.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy uzna za ukfad réwnowazny zamontowanie belki zespolonej
z napisem ,,STRAZ” bezposrednio na dachu kabiny, bez dodatkowych naktadek kompozytowych?

Czy Zamawiajacy dopusci zamontowanie lamp dalekosieznych na belce aluminiowej z przodu pojazdu
na atrapie silnika? '

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za uktad réwnowazny zamontowanie belki zespolonej z napisem , STRAZ”
bezposrednio na dachu kabiny, bez dodatkowych naktadek kompozytowych oraz Zamawiajacy
dopuszcza zamontowanie lamp dalekosieznych na belce aluminiowej z przodu pojazdu na atrapie
silnika

Pytanie nr 9
Dot.: pkt 3.1 zatacznika nr 5 do SIWZ



Zamawiajacy wymaga by konstrukcja i poszycie zewnetrzne byty wykonane w catosci z materiatow
kompozytowych, jako konstrukcja samonosna ze zintegrowanymi zbiornikami o nieograniczonej
odpornosci na korozje.

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie konstrukcji zabudowy oraz poszycia z materiatéw nierdzewnych
typu: stal nierdzewna, aluminium, materiaty kompozytowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza wykonania konstrukgji i poszycie zewnetrznego z materiatéw typu stal
nierdzewna, aluminium. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji

Pytanie nr10
Dot.: pkt 3.5 zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by o$wietlenie pola pracy sktadato sie miedzy innymi z: zewnetrznych listew
LED, zamontowanych bezposrednio nad 2a|uzjami, do oswietlenia pola bezposrednio przy pojezdzie.
Czy zamawiajgcy dopusci pojazd, ktéry nie bedzie wyposazony w zewnetrzne listwy LED umieszczone
bezposrednio nad zaluzjami, ale oswietleniem pola pracy zapewniajacym zgodne z normg oswietlenie
min. 5 lukséw w odlegtosci 1m od zabudowy pojazdu?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu nie wyposazonego w zewnegtrzne listwy LED
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji

Pytanie nr11
Dot.: pkt 3.10 zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by balustrada ochronna boczna — dachu wykonana byfa z materiatow .
kompozytowych jako nie roztgczna cze$é z nadbudowa pozarniczg z elementami barierki rurowej o
wysokosci min 180 mm.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazd posiadajacy balustrade ochronng z
materiatéw kompozytowych bez elementdéw barierki rurowe;j.

Pytanie nr12
Dot.: pkt 3.14 zatgcznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat zbiornik wody o pojemnosci min 4,5 m?
Czy zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemnosci min 4 m3?

Odpowiedz:



Zamawiajacy okreslit minimalne parametry samochodu zatem nie dopuszcza sie do postepowania
pojazdu wyposazonego w zbiornik wody mniejszy niz 4,5 m?3

Pytanie nr 13
Dot. pkt 3.18 zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga autopompy dwuzakresowej ze stopniem wysokiego ci$nienia o wydajnosci,
min 3200 |/min, przy ci$nieniu 8 bar i glebokosci ssania 1,5 m oraz wydajnosci wysokiego ciénienia
min 400 I/min przy ci$nieniu 40 bar.

7

Czy zamawiajgcy dopusci autopompe dwuzakresowg o wydajnosci min 2500 |/min przy ci$nieniu 8
bar i gtebokosci ssania 1,5 m oraz wydajnosci stopnia wysokiego ciénienia, min 500 |/min przy
cisnieniu 40 bar?

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit minimalne parametry pojazdu i nie dopuszcza autopompy o wydajnosci
mniejszej niz okreslonej w SIWZ

Pytanie nr 14
Dot.: pkt 3.6 zatacznika nr 5 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by na pulpicie sterowniczym w przedziale autopompy byty zamontowane
wigczniki do uruchamiania silnika pojazdu, zatgczania i wytaczania autopompy, wytaczania silnika
pojazdu, a uruchomienie silnika pojazdu z przedziatu autopompy byto mozliwe tylko dla neutralnego
potfozenia dZzwigni zmiany biegdw.

Chcielibysmy zwréci¢ uwage, ze wigczanie i wytgczanie silnika pojazdu, ze wzgledu na nagte
obcigzenie mechanizméw pracujacych, powinno odbywac sie za pomoca stacyjki pojazdu po
uprzednim roztgczeniu elementéw napedowych. O ile wytaczenie silnika pojazdu w przedziale obstugi
autopompy ttumaczy¢ mozna koniecznoscig sytuacji nagtej (np. konieczno$é natychmiastowego
zaprzestania podawania $rodkéw gasniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na
obcigzenie mechaniczne sprzegnietych juz ze sobg elementéw napedowych pompy nie powinno
odbywac sie z tytu. Umieszczenie w tylnym przedzialerw’rqc_znika startu silnika powodowacé bedzie, ze
obstugujacy beda zgodnie z zatozeniem, ze skoro juz jest, uzywaé go znacznie czeéciej niz wymagataby
tego sytuacja nagta, co skutkowa¢ moze uszkodzeniem uktadu napedowego autopompy.

Czy wobec powyzszego Zamawiajacy dopusci zaproponowanie pojazdu bez mozliwoéci wigczania
autopompy oraz silnika z przedziatu autopompy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowanie pojazdu bez mozliwosci wtgczania autopompy oraz silnika z
przedziatu autopompy

Pytanie nr 15
Dot.: pkt 3.30 zatacznika nr 5 do SIWZ



Zamawiajgcy wymaga bezprzewodowego sterowania masztem oswietleniowym?
Czy zamawiajacy dopusci maszt sterowany przewodowo bez mozliwosci sterowania
bezprzewodowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci masztu sterowanego przewodowo bez mozliwosci sterowania
bezprzewodowego.




